
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento Materno infantile e Scienze urologiche 

Viale del Policlinico n. 155  Roma  00161 

MAIL dipartimentouniversitario.misu@uniroma1.it 

P.E.C.  dipartimentomisu@cert.uniroma1.it 
CF 80209930587 PI 02133771002 

 

 
Progetto PNRR M6; C2; I2.1. MAD-2022-12376691 – Prof. S.Oliva 

 
Il RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 

 
VISTO 

• il D.Lgs. del 30-32001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;  

• lo Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza”, emanato con DR n. 3689 del 29-10-2012 e 
successive modifiche di cui al D.R. n. 1549 del 15-5-2019;  

• il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 65 
del 13-1-2016 e ss.mm. e ii.;  

• il DPR. 62/2013 e ss. mm. e ii. “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici”;  

• il DR n. 3430 del 28-11-2022 con il quale è stato emanato il Codice etico e di comportamento di 
Sapienza Università di Roma;  

• le Linee Guida per l’utilizzo del Codice dei Contratti D.Lgs. 36/2023, emanate da Sapienza con 
Circolare direttoriale Prot. n. 0060790 del 3-7-2023;  

• Circolare sulle Linee Guida  Prot. n. 0038117 del 06-03-2024, emanata da Sapienza  e Linee Guida 
Prot. 0038117 del 06-03-2024 emanate da Sapienza. 

• il PIAO 2022-2024, approvato dal CDA con delibera n. 149 del 10-5-2023;  
• il D.Lgs n. 36/2023 e ss. mm. e ii., in particolare l’art. 15 “Responsabile Unico del Progetto” (RUP) e 

l’Allegato I.2;  
 
TENUTO CONTO  

• dell’opportunità e la necessità di procedere all’acquisto della fornitura di reagenti e provette per 
trascrittomica e metagenomica nell’ambito del progetto PNRR Missione 6; componente 2; 
investimento 2.1. Finanziato dall’Unione Europea – Nextgenerationeu”; MAD-2022-12376691 dal 
titolo: Role of diet in the pathophysiology of inflammatory bowel disease and related rheumatic 
inflammatory – PI prof. S.Oliva, per un importo complessivo presunto di euro 6.268,92 più IVA;  

• che, in data 31.09.2024 sono state effettuate le consultazioni verbali presso il personale del 
Dipartimento, volte ad acquisire le disponibilità a ricoprire l’incarico di RUP;  

• che nella medesima data sono stati accertati anche i criteri per il rispetto del principio di rotazione e 
di eventuali altri criteri di selezione predefiniti per la nomina del RUP;  

• della necessità di nominare il RUP per le procedure di acquisto di cui sopra;  
• dell’approvazione dell’Organo deliberante, resa in 09.02.2024 per la nomina del RUP; 

 
DISPONE 

 
di conferire l’incarico di RUP, al dott. Riccardo Chionne di Ctg. D, dell’Area Amm.va- Gestionale, in servizio a 
tempo indeterminato presso Sapienza Università di Roma - Dipartimento Materno infantile e Scienze 
urologiche, per l’acquisto di cui in narrativa, per un importo di euro 6.268,92 + IVA al 22%; 
Il termine per l’acquisto in argomento è fissato entro il 90° giorno decorrente dalla data della Decisione di 
contrarre ex art.17, comma1,del D.Lgs n.36/2023.  

 
Dott. Carlo Appetecchia  

          
 
 

Firmato digitalmente da

Carlo Appetecchia

C = IT


